ПРОЕКТ

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021 г.                                                                                                  № 00
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 16.04.2012 № 8/1 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Согом» (с изменениями от 21.10.2020 № 27)

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом сельского поселения Согом,

Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 16.04.2012 № 8/1 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Согом» (с изменениями от 21.10.2020 № 27) следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом пункта 9.6 раздела 9, абзаце третьем пункта 13.4 раздела 13 приложения слова «Ханты-Мансийского района» заменить словами «сельского поселения Согом»;
1.2. раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы
3.1.	 Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения Согом:
	№ п/п
	Наименование должностей
	функциональные признаки/группы
	размер оклада (рублей)

	1.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	2347,0

	2.
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	2318,0

	3.
	Главный специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	2301,0

	4.
	Ведущий специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	2289,0

	5.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий
специалист/младшая
	2064,0

	6.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий
специалист/младшая
	2036,0

	7.
	Специалист
	обеспечивающий
специалист/младшая
	1993,0

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.»;
1.3. в пункте 2.2 раздела 2, пункте 10.5 раздела 10, пункте 12.5 раздела 12 Положения слова «настоящей статьи» заменить словами «настоящего раздела»;
1.4. пункт 8.2 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8.2. Ежемесячное денежное поощрение определяется в размере - до 2,7 должностного оклада;»;
1.5. пункта 12.3 раздела 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12.3. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается распоряжением работодателя с учетом критериев, предусмотренных настоящим Положением, в размере не более 170 процентов должностного оклада.»;
[bookmark: _GoBack]1.6. в пункте 10.3 раздела 10 Положения слова «пункта 2.1 статьи 2»  заменить словами «пункта 2.1 раздела 2»;
1.7. в пункте 10.7 раздела 10 Положения слова «частью 10.6 настоящей статьи» заменить словами «пунктом 10.6 настоящего раздела»;
1.8. в пункте 13.4 раздела 13 Положения слова «в участие» заменить словами «в участии»;
1.9. в пункте 14.2 раздела 14 Положения слова «части 1 статьи 2» заменить словами «пункта 2.1 раздела 2».
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Решение  вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава
сельского поселения Согом

___________ Г.В. Полуянов